
Z á p i s   

 

z 13. veřejného zasedaní Zastupitelstva obce Meziříčí konaného 

dne 18. 2. 2025 v 17.00 hodin v budově obecního úřadu  
  

 

  

 

Přítomni: Halaš J. st., Kolář P., Vondrušková M., Zahradníková M. 

 

Omluven: Vondruška M. 

 

Přítomna je nadpoloviční většina zastupitelů obce, zastupitelstvo je usnášení schopné. 

 

Stanovení zapisovatele: Vondrušková M. 

 

Ověřovateli zápisu byli jmenováni: Halaš J. a Zahradníková M. 

  

Program: 
1. Zahájení a kontrola zápisu z jednání zastupitelstva ze dne 20. 11. 2024 

2. Inventarizace majetku obce za rok 2024 

3. Zpráva finančního výboru za III. a IV. Q 2024 

4. Zpráva kontrolního výboru za III. a IV. Q 2024 

5. Směrnice pro zadávání zakázek malého a středního rozsahu 

6. Rozpočtová opatření 

7. Různé 

8. Závěr 

 

 

 

Usnesení č. 1/2025: 

Zastupitelstvo obce Meziříčí schvaluje předložený program 13. veřejného zasedání ZO. 

Hlasování: 4 pro 

 

 

 

1. Zahájení a kontrola zápisu z jednání zastupitelstva ze dne 20. 11. 2024 

 

Byla provedena kontrola zápisu ze dne 20. 11. 2024. 

 

Usnesení č. 2/2025: 

Zastupitelstvo obce Meziříčí po diskusi schvaluje zápis 12. veřejného zasedání ZO Meziříčí 

ze dne 20. 11. 2024.  

Hlasování: 4 pro 

 

 



2. Inventarizace majetku obce za rok 2024 

 

Nebyla zjištěna manka, schodky nebo přebytky mezi skutečným stavem a stavem vykázaným 

v účetnictví. 

 

Usnesení č. 3/2025: 

Zastupitelstvo obce Meziříčí po diskusi schvaluje Inventarizační zprávu o provedení 

inventarizace majetku obce Meziříčí za rok 2024. 

Hlasování: 4 pro 

 

 

 

3. Zpráva finančního výboru za III. a IV. Q 2024 

 

Starosta obce na žádost předsedkyně finančního výboru Zahradníkové M. seznámil přítomné 

s kontrolou hospodaření obce za III. a IV. Q roku 2024. 

 

Usnesení 4/2025: 

Zastupitelstvo obce Meziříčí po diskusi schvaluje zprávu finančního výboru za období 

červenec až prosinec 2024. 

Hlasování: 4 pro 

 

 

 

4. Zpráva kontrolního výboru za III. a IV. Q 2024 

 

Předsedkyně kontrolního výboru Vondrušková M. seznámila se zprávou kontrolního výboru 

za III. a IV. Q roku 2024. Všechny zápisy byly řádně podepsány. Nebyly shledány nedostatky 

z hlediska vyvěšování dokumentů na ÚD. Zápisy z jednání zastupitelstva jsou rovněž 

zveřejňovány na webových stránkách obce. Veškeré pozvánky na zasedání zastupitelstva byly 

zveřejněny v termínu. Předsedkyně kontrolního výboru dále seznámila s kontrolou 

konkrétních usnesení zastupitelstva obce za III. a IV. Q roku 2024. 

 

Usnesení č. 5/2025: 

Zastupitelstvo obce Meziříčí po diskusi schvaluje zprávu kontrolního výboru za období 

červenec až prosinec 2024. 

Hlasování: 4 pro 

 

 

 

5. Směrnice pro zadávání zakázek malého a středního rozsahu 

 

Směrnice upravuje postupy pro evidenci a zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 

(VZMR) v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb. Stanovuje limity, kompetence a povinnosti 

jednotlivých orgánů obce při zadávání zakázek. 

 

 



• Veřejné zakázky malého rozsahu (VZMR) 

o Zakázky do 200 000 Kč bez DPH zadává starosta nebo místostarosta na 

základě místní znalosti. 

o Zakázky mezi 200 000 Kč – 500 000 Kč bez DPH vybírá starosta/místostarosta 

na základě průzkumu trhu a písemného rozhodnutí. 

o Zakázky nad 500 000 Kč bez DPH (do 2 mil. Kč u dodávek/služeb, do 6 mil. 

Kč u stavebních prací) schvaluje zastupitelstvo obce, které jmenuje hodnotící 

komisi a určí zpracovatele zadávací dokumentace. 

• Uveřejňování údajů 

o Veřejné zakázky podléhající zákonu se zveřejňují na profilu zadavatele a ve 

Věstníku veřejných zakázek, případně v Úředním věstníku EU. 

o U VZMR nad 500 000 Kč musí být zveřejněna smlouva a skutečně uhrazená 

cena. 

• Zakázky nad limity VZMR 

o Podléhají plnému režimu zákona č. 134/2016 Sb. 

o Zastupitelstvo si vyhrazuje pravomoci v klíčových fázích zadávacího řízení. 

o Při spolufinancování z dotačních zdrojů se řídí podmínkami dotačního 

programu. 

• Závěrečná ustanovení 

o Ruší se předchozí směrnice z roku 2016 schválená usnesením č. 47/2016 

o Nová směrnice nabývá účinnosti dnem 19.2.2025 

 

 

Usnesení č. 6/2025: 

Zastupitelstvo obce Meziříčí po diskusi schvaluje novou Směrnici o veřejných zakázkách 

Obce Meziříčí, která nahrazuje dosavadní směrnici z roku 2016 schválenou usnesením  

č. 47/2016. 

Hlasování: 4 pro 

 

 

 

6. Rozpočtová opatření 

 

Starosta seznámil s rozpočtovým opatřením č. 2024/007 (součástí přílohy zápisu). 

 

Usnesení č. 7/2025: 

Zastupitelstvo obce Meziříčí po diskusi bere na vědomí rozpočtové opatření č. 2024/007. 

Hlasování: 4 pro 

 

 

 

7. Různé 

 

a) Starosta obce seznámil přítomné se Zprávou o stavu obecní knihovny Meziříčí za rok 

2024 

 



b) Starosta obce informoval o Smlouva č. O/2025 MK/006 mezi společností RUMPOLD 

s. r. o. a obcí Meziříčí se týká poskytování služeb v oblasti nakládání s odpady. 

Společnost RUMPOLD jako zhotovitel je oprávněna k převzetí odpadu a jeho dalšímu 

zpracování v souladu s platnou legislativou. Obec Meziříčí jako objednatel je 

původcem odpadu a odpovídá za jeho správné třídění a předání zhotoviteli. 

 

o Předmětem smlouvy je sběr, přeprava, využití a odstranění biologicky rozložitelného 

odpadu a dřeva, přičemž vlastnické právo k odpadu přechází na zhotovitele v 

okamžiku jeho převzetí. Služby budou poskytovány na základě objednávky obce v 

předem stanovených cenách: doprava 46 Kč/km, biologicky rozložitelný odpad 840 

Kč/tunu, dřevo 2900 Kč/tunu a pronájem kontejneru 1800 Kč/měsíc. 

 

o Zhotovitel se zavazuje zajistit pravidelný svoz odpadu podle dohody, dbát na čistotu 

svozových míst a vyprázdnit nádoby bez ohledu na jejich naplněnost. Pokud bude ve 

sběrných nádobách nevhodný odpad, má právo je nevyprázdnit a informovat 

objednatele. Objednatel je odpovědný za škodu způsobenou nevhodným odpadem. 

 

o V případě vyšší moci zajistí zhotovitel náhradní svoz podle aktuálních možností. 

Objednatel je povinen dodržovat legislativní povinnosti týkající se nakládání s odpady. 

Smlouva nabývá účinnosti 1. dubna 2025 a řídí se občanským zákoníkem a zákonem o 

odpadech. 

 

 

c) Starosta obce oznámil, že dojde k úpravě části pozemku p.č. 795/6 v k.ú. Meziříčí, 

která zahrnuje revitalizaci oblasti. 

 

 

 

 

Zapsala: Vondrušková Marie 

 

 

 

 

Ověřovatelé:    

  

 

   

 

 

 

       

 

 

Vyvěšeno:            

                      Pavel Kolář 

          starosta obce 

Sejmuto: 


